Findeter -

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 27 DE JUNIO DE 2018

PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) — 225 ADR FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR

CONVOCATORIA N° PAF-ADR-C-004-2018

OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LOS PROYECTOS “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA ‘CARAVAJAL’ EN EL
MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLIVAR, BOLIVAR” Y “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA ‘ALMAGRA’ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo I, numeral 1.28.2. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacidn de dichos requisitos.

PROPONENTES.

REQUISITOS JURIDICOS.

REQUISITOS FINANCIEROS.

REQUISITOS TECNICOS.

RESULTADO VERIFICACION.

Se solicitaron
documentos o

Los documentos o

Se solicitaron documentos

Los documentos o
aclaraciones para

Se solicitaron documentos

Los documentos o

Cu-mple aclaraciones aclaraciones para subsanar Cu.mple o aclaraciones adicionales subsanar fueron Ct{mple o aclaraciones adicionales aclaraciones para subsanar (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) adicionales para fueron presentados de (Si/No) ara subsanar? presentados de (Si/No) ara subsanar? fueron presentados de
P conformidad con los TDR? P ’ conformidad con los P ’ conformidad con los TDR?
subsanar?
TDR?
1, CONSORCIO CARVAJAL - ALMAGRA Sl NO N/A Sl NO N/A Sl NO N/A HABILITADO
2, WSP COLOMBIA SAS Sl Sl Sl Sl NO N/A SI NO N/A HABILITADO

3. UNION TEMPORAL LLP-PROINDESCO NO Sl NO NO Sl NO NO Sl NO NO HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) — 225 ADR FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA No. PAF-ADR-C-004-2018

OBIJETO:

Findeter &

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LOS PROYECTOS “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA ‘CARAVAIJAL’ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLIVAR,
BOLIVAR” Y “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA ‘ALMAGRA’ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”

Bl

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO CARVAIJAL - ALMAGRA

Integrantes:
ARQUITECTOS E INGENIEROS CIVILES - ARQCIVILES SAS (50%)
COMPANIA DE CONSULTORIA E INGENIERIA S.A - CONSULTORIA S.A (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: YANETT CECILIA VERGEL HERNANDEZ, C.C. 60.335.314 de cucuta.

VEITII\II:IICCI':?ON FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, aportando el
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ARQUICIVILES SAS: Certificado expedido el dia 23 de mayo de 2018.
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE 14 -21 NIT. 800220798-4
plazo del presente proceso. (13/06/2018) CONSULTORIA S.A: Certificado expedido el dia 29 de mayo de 2018.
NIT. 860526036-3
ARQUICIVILES SAS: Cumple
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 14Y 19 NIT. 800220798-4
actividades que guarden relacién con el mismo. CONSULTORIA S.A: Cumple
NIT. 860526036-3
ARQUICIVILES SAS: Cumple
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion NIT. 800220798-4
legal deberdn habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato CUMPLE 16y 20-22 CONSULTORIA S.A: el RL, tiene. resfcrcicion d.e firma.de (fontrajcos gue excedan el valor de
que se derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la $10.000.000, pero anexa autorizacion de la junta directiva bajo acta N°233 del 24 de mayo de 2018,
adjudicacién, asi como para comprometer a la sociedad. para firmar este contrato de la convocatoria.
NIT. 860526036-3
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado CONSULTORIA S.A: el RL, tiene restrcicion de firma de contratos que excedan el valor de $10.000.000
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene ( DIEZ MILLONES DE PESOS), pero anexa autorizacion de la junta directiva bajo acta N°233 del 24 de
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la mayo de 2018, para firmar este contrato de la convocatoria.
misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el drgano competente lo NIT. 860526036-3
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los
CUMPLE 22
estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion
de la misma con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica
para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
ARQUICIVILES SAS: CARRERA 7 NUMERO 82-66 OF 301 - BOGOTA
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y CUMPLE 14 ¥ 19 :(I)TN:?J?:(Z)‘IZ?ASSAA CARRERA 58C NUMERO 142 -20 APTO 504
debidamente registrada en Colombia. o
NIT. 860526036-3
Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco
(5) afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 14y 19 ARQUICIVILES SAS: 21 de enero de 1994
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con NIT. 800220798-4
cinco (5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria. CONSULTORIA S.A: 20 de abril de 1985
NIT. 860526036-3
Término de duracién: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucidon del ARQUICIVILES SAS: Indefinido
contrato y cinco (5) aﬁ?s oy guatalp ) CUMPLE 26 NIT. 800220798-4
CONSULTORIA S.A: 1 de marzo de 2038
NIT. 860526036-3
ARQUICIVILES SAS: por acta numero 03 del 6 de febrero de 2015 de Asamblea Extraordinaria de
accionistas, se nombro como revisor fiscal al sefior EMMEL DE JESUS HERRERa cc. 19.342.073
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 17y 20 CONSULTORIA S.A: por acta numero 15 del 6 de febrero de 1996 de Asamblea de accionistas, se
nombro como revisor fiscal al sefior JUAN DARIO HOYOS HOYOS cc. 17.126.227
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
. . . NO APLICA
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompafiar de cada uno de los
integrantes de la estructura plural
y de su representante legal los siguiente:
a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras.
b. De las personas juridicas se deberd allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.
c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
jurl'dica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se ARQU|C|V|LES SAS: CARRERA 7 NUMERO 82-66 OF 301 - BOGOTA
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del NIT. 800220798-4
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o CUMPLE 10a12 CONSULTORIA S.A: CARRERA 58C NUMERO 142 -20 APTO 504 - Bogota
administrador de la sucursal. NIT. 860526036-3
d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera
allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.
e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendra como documento valido.
2. El objeto del consorcio o union temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratajwr. " J CUMPLE 10
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unidn temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de CUMPLE 10 CONSORCIO CARVAIJAL - ALMAGRA
la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, deberd CUMPLE 1 YANETT CECILIA VERGEL HERNANDEZ c.c 60.335.314 RL PRINCIPAL - GUSTAVO ERNESTO ROJAS
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o PARIS c.c 17.111.855 RL SUPLENTE
definitiva.
5. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes tratdandose de personas NO APLICA
naturales.
6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa. CUMPLE 11 carrera 7 numero 82 - 66 oficina 301 Bogota D.C
7. Sefalar si la participacidn es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
U|tII’T'](? ca.sf), sefialaran expresam(.ente las actividades, términos y exte'n5|on. Ide la CUMPLE 10 CONSORCIO
participacion de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucidn del
contrato.




8. La manifestacidn clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los
miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién

temporal.

CUMPLE

11

Asi lo manifiestan en el documento consorcial.

9. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

11

ARQCIVILES 50 % Y CONSULTORIA S.A 50 %.

10. Al acta de constitucién del consorcio o uniéon temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si
aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesidon y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer
o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

CUMPLE

CONSULTORIA S.A: el RL, tiene restrcicion de firma de contratos que excedan el valor de $10.000.000
( DIEZ MILLONES DE PESOS), pero anexa autorizacion de la junta directiva bajo acta N°233 del 24 de
mayo de 2018, para firmar este contrato de la convocatoria.

NIT. 860526036-3

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados
en el Sistema de Administracidon del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién

del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o uniéon temporal
podrdn constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacidn del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacidn, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccién
exigidos en el Codigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el

mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas
de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar
los integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

CUMPLE

ARQUICIVILES SAS: 50%
CONSULTORIA S.A: 50%

15.Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podrdn
ceder o transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su
participacion en aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de
modificacién, una vez se haya suscrito el contrato, requerira autorizacién escrita de la
CONTRATANTE.

CUMPLE

11

16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

5Y6

ARQUICIVILES SAS: YANETT CECILIA VERGEL HERNANDEZ, C.C. 60.335.314 de cucuta.
CONSULTORIA S.A: GUSTAVO ERNESTO ROJAS PARIS, C.C17.111,855

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

178,179y
180

Aportan certificados. Se realizé la verificacién. No se registran antecedentes de tipo fiscal. Y se
consulto en el aplicativo web compliance y no registra reportes.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE

178,179 y
180

certificados de fecha 27 de abril de 2018; Se verifica el dia 07/05/2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo
gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo
debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de Ia
Procuraduria General de la Nacién.

CUMPLE

29,30,31
Y32

Aportan certificados. Se realizé la verificaciéon. No se registran antecedentes de tipo disciplinario. Y se
consulto en el aplicativo web compliance y no registra antecedentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion,
consultard los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

29,30,31
Y32

SE APORTAN.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo
gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo
deberd manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacibn consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso de seleccion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE

34,35

SE APORTAN

7. APODERADOS




El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que
se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y

suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcién del contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccidon de que tratan estos Términos de Referencia;
(i) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en
el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso

para la constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion
y legalizacién de documentos expedidos por la autoridad competente en el

extranjero o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de
seriedad de la propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

Aseguradora: LIBERTY SEGUROS S.A.
Poliza: 2923838
Certificado: N/A

Amparos: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados del
incumplimiento del ofrecimiento, y tendrd un cardcter sancionatorio.

CUMPLE

37

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto.

CUMPLE

37

Valor Presupuesto: $ 801.428.100,00)

Valor a asegurar: $ 80.142.810
Valor Asegurado: $ 80.428.810 ok

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.
(13/06/2018)

CUMPLE

37

desde el 7 de junio 2018 hasta el 30 de octubre 2018

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE
PODRA OPTAR POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 3 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado por
FINDETER, en relacidon con la garantia de seriedad, y posteriormente, en caso de
resultar adjudicatario del proceso, las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato; EL CONTRATANTE, se constituird como tomador,
asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podra contactarse con un Analista
de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, al numero de teléfono 571 4235378
o en la direccidn de correo electrénico Mitigacionriesgos7@marsh.com; el fin de
solicitar la expedicion de la pdliza a la Compafiia de Seguros Liberty Seguros S.A.

NO APLICA

2. En el evento en que por cualquier circunstancia establecida por Liberty Seguros
S.A., EL PROPONENTE no pueda adherirse al Programa de Mitigacidon de Riesgos de
Findeter, EL PROPONENTE podrd acudir a un

Analista de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, al nimero de teléfono 571
4235378 o en la direccion de correo electronico Mitigacionriesgos7@marsh.com;, con
el fin de tramitar a favor del CONTRATANTE la garantia de seriedad, vy
posteriormente, en caso de resultar adjudicatario del proceso, las garantias que deba
constituir para

amparar los riesgos derivados del contrato, a través de una Compaiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como

tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefalar expresamente que: La aseguradora cubre a LA ENTIDAD
de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones establecidas en los
términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de participacion, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término

previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o
las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se

prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan un término de tres (3)
meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de
las propuestas.

NO APLICA

3. En el caso que EL PROPONENTE no se acoja a ninguna de las dos opciones
anteriormente descritas, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier
Compaiiia de Seguros legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE
ENTIDADES PARTICULARES; siempre y cuando la garantia sefiale expresamente que:
La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo y/ o las
reglas de participacion, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio
previo y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para
la suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prdrrogas no excedan
un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de
las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento

exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato.

CUMPLE

Se acoge ala opcién numero tres (3) y cumple

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion
electrénica.

CUMPLE

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

NO CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 08/05/2018
b.Teléfono o pagina web consultada: tel. 3077007
d. Persona que atendid (en caso de llamada): jenny rozo

09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podrdn
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada el dia 18 de junio de 2018 por la Direccién de Contratacion en la Plataforma
de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE

45Y 46

ARQUICIVILES SAS: Formulario # 14393598681

CONSULTORIA S.A: Formulario # 14447461041




En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,

pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) NO APLICA
ante la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.
11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
ARQUICIVILES SAS: Certifica Revisir Fiscal formato 2
El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina
de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, CUMPLE 48Y 50 CONSULTORIA S.A: Certifica Revisir Fiscal formato 2
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento.
CUMPLE >0 CONSULTORIA S.A: Certifica Revisir Fiscal formato 2
En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certlflcar el cumpllm!elnto de pago de apor'fes.a pensiones, riesgos profe5|ona.les y CUMPLE 48 ARQUICIVILES SAS: Certifica Revisir Fiscal formato 2
Cajas de Compensacion generados de la ndmina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre.
Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera: ARQUICIVILES SAS: Certifica Revisir Fiscal formato 2
a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a CUMPLE 48 Y 50 CONSULTORIA S.A: Certifica Revisir Fiscal formato 2
tener revisor fiscal.
b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.
Adicionalmente tratdandose de persona natural nacional deberd también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los
aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes NO APLICA
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.
12. REQUERIMIENTO TITULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO
PERSONA NATURAL
En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demds normas concordantes,
con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, |la persona natural que
Fnr'zcgerr;iiep:retIlj:wpz:jgolseirteesZrl;cfalcc():c\)/:scc?:;2aoyjnsiZi (:Smn;)aor:':; dlre](:):rl;’j:ilrz d(;'?anr]o El r('apresentante'legal del co'nsorcio es la Ingeniera Civil, YANFT CECILIA VERGEL HERNANDEZ, aporta
que posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia CUMPLE copia de su matricula profesional No. 5420257950 NTS y certificado de COPNIA
, . . - C . , . No.E2018VENO00055605, de fecha 13 de marzo de 2018.
de su matricula profesionaly copia del certificado de vigencia de matricula profesional
y antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segln
corresponda, el cual se debe encontrar vigente.
13. ABONO A LA OFERTA
Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no
posee titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta
deberd ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar copia de su NO APLICA
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.
14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata
. . . . . f NO APLICA
de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible
para las sociedades andnimas.
La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
. . . NO APLICA
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacién de la propuesta.
15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)
Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, deberan ARQUICIVILES SAS: aporta RUP con fecha del 29 de mayo de 2018, no registra multas, sanciones e
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los 55279 y inhabilidades en firme
miembros del consorcio o unidn temporal tratdndose de proponente plural, CUMPLE 81284
expedido(s) dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre CONSULTORIA S.A: aporta RUP con fecha del 29 de mayo de 2018, no registra multas, sanciones e
de la presente convocatoria para efectos de la evaluacién factor cumplimiento inhabilidades en firme
contratos anteriores.
16. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos,
por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento
de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta 5|tuacu,)n se entenderd verl.f’|cada con el'ap.(?rte de la certificacidon de Ia. , CUMPLE 29y 31
Procuraduria General de la Nacién y la suscripcidn de la carta de presentacion de Ia
propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.
18. CONFLICTO DE INTERES.
Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los integrantes del
consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que represento, nos encontramos
incursos ni de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, en los
siguientes conflictos de interés, por:
1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437
de 2011 y demas normas
concordantes.
2.Hayan participado en la estructuracion, evaluacidon, aprobacidon, viabilizacion,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y en la evaluacion y seleccién del
proceso de contratacién. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de
los beneficiarios reales de las mismas personas. CUMPLE 101y 102 Aportan formato 7 debidamente diligenciado y firmado.
3. Haya suscrito contrato de Interventoria con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucién y hasta la liquidacién del mismo. Este conflicto lo sera también
respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.
4. Hayan participado o estén vinculados como operadores del servicio en el Distrito
donde se ejecutard la labor de consultoria de que trata la presente convocatoria. Esta
prohibicidon también rige para los beneficiarios reales de las mismas personas.
5. No podran presentar propuesta de manera simultanea en la presente convocatoria
y a la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto.
FORMATO 8 FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS
PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS
[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoriay en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion NO APLICA

juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]




19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

CUMPLE

104 y 105

aportan el formato 9 debidamente diliegenciado.

FORMATO 10, DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoriay en el
caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes deberd aportar
la certificacidon juramentada suscrita

CUMPLE

107 y 108

aportan el formato 10 debidamente diliegenciado.

17. PLAZO DE ENTREGA.

El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS, y se
contabilizara a partir de la firma del acta de inicio del contrato.

CUMPLE

20. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta.
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CUMPLE

2a4

La carta de presentacion se ajusta al formato establecido por los TDR

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones
técnicas exigidas

NO

2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual,
como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una
oferta, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

3. Cuando la propuesta econdmica presentada para la convocatoria o las fases, luego
de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los
valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la
respectiva convocatoria o fase.

NO

4. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

5. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

6. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
econdmica o viceversa.

NO

7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades,
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los
términos de referencia.

NO

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unidn temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

9. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan
la seleccidn objetiva.

NO

10.Cuando la propuesta econémica sea parcial o totalmente ilegible.

SI

11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en
el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NO

13.Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal, sus socios o sus representantes esté(n) reportados o
incluidos dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado
de Activos y Financiacién del Terrorismo.

NO

14. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos

NO

15. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los términos de referencia.

NO

16. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa.

NO

17.Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su
constitucidn ocurridé con posterioridad al cierre del proceso.

NO

18. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de
referencia de No Concentracion de Contratos.

NO

19. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracién juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afos anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de cldusulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afos anteriores al cierre
del presente proceso de contratacion resolucién o terminaciéon anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad
de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

NO

20. Cuando la constitucidon del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

NO

21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

22. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o datos
que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacién o calificacién
de la propuesta.

NO

23. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 1, CONSORCIO CARVAIJAL - ALMAGRA, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.




PATRIMONIO AUTONOMO DERIVADO - P.A. FINDETER (PAF) — 225 ADR FIDUPREVISORA S.A.
PROGRAMA AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA No. PAF-ADR-C-004-2018

Findeter &

OBIJETO:

CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LOS PROYECTOS “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA ‘CARAVAIJAL’ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLIVAR,
BOLIVAR” Y “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA ‘ALMAGRA’ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”

Bl

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2
NOMBRE DEL PROPONENTE: WSP COLOMBIA SAS

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRES MANRRIQUE MANRRIQUE C.C 79.443.998 LA UNION

VERIFICACION

FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
INICIAL.

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra WSP COLOMBIA SAS: Certificado expedido el dia 1 de junio de 2018.
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE 9
plazo del presente proceso. (13/06/2018)

WSP COLOMBIA SAS: Cumple
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE 1
actividades que guarden relacién con el mismo.

WSP COLOMBIA SAS: Cumple
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion
legal deberdn habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato CUMPLE 16
qgue se derive del presente proceso de seleccidén en caso de resultar favorecido con la
adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el drgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado vy si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los

NO APLICA

estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién
de la misma con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica
para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

WSP COLOMBIA SAS: Cumple
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y

. . . CUMPLE

debidamente registrada en Colombia.
Término de constitucidn: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco
(5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria. CUMPLE 9 WSP COLOMBIA SAS: Cumple
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con
cinco (5) afios de antelacidn al cierre de la presente convocatoria.

P L. o . . . . WSP COLOMBIA SAS: Cumple Indefinido
Término de duracién: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucidn del CUMPLE 1
contrato y cinco (5) afios mas.

WSP COLOMBIA SAS: Cumple

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 16
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El

. . . NO APLICA
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entendera prestado con la presentacién de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompafiar de cada uno de los
integrantes de la estructura plural
y de su representante legal los siguiente:
a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras.
b. De las personas juridicas se deberd allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.
c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o NO APLICA
administrador de la sucursal.
d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera
allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.
e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendra como documento vdlido.
2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contrat;r. " ! NO APLICA
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unidn temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de NO APLICA
la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, deberd NO CUMPLE
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.
5. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes tratandose de personas NO APLICA
naturales.
6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa. NO APLICA
7. Sefalar si la participacidn es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
Ultimo caso, senalaran expresamente las actividades, términos y extensién de la NO APLICA

participacion de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucidn del
contrato.




8. La manifestacidn clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los
miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacién de los miembros para el caso de la unién

temporal.

NO APLICA

9. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

NO APLICA

10. Al acta de constitucién del consorcio o uniéon temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si
aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesidon y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

NO APLICA

11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer
o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados
en el Sistema de Administracidon del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién

del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

NO APLICA

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o uniéon temporal
podrdn constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacidn del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacidn, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccién
exigidos en el Codigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el

mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas
de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar
los integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

NO APLICA

15.Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podrdn
ceder o transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su
participacion en aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun tipo de
modificacién, una vez se haya suscrito el contrato, requerira autorizacién escrita de la
CONTRATANTE.

NO APLICA

16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

WSP COLOMBIA SAS: Cumple

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

23

Aportan certificados. Se realizé la verificacién. No se registran antecedentes de tipo fiscal. Y se
consulto en el aplicativo web compliance y no registra reportes.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE

certificados de fecha 7 de JUNIO de 2018; Se verifica el dia 18/06/2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo
gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo
debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de Ia
Procuraduria General de la Nacién.

CUMPLE
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Aportan certificados. Se realizé la verificaciéon. No se registran antecedentes de tipo disciplinario. Y se
consulto en el aplicativo web compliance y no registra antecedentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion,
consultard los antecedentes correspondientes.

CUMPLE
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SE APORTAN.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo
gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo
deberd manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacibn consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacidn.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso de seleccion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE
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SE APORTAN

7. APODERADOS




El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que
se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y

suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcién del contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccidon de que tratan estos Términos de Referencia;
(i) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en
el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacién.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso

para la constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion
y legalizacién de documentos expedidos por la autoridad competente en el

extranjero o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de
seriedad de la propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

Aseguradora: LIBERTY SEGUROS S.A.
Poliza: 2924108
Certificado: N/A

Amparos: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados del
incumplimiento del ofrecimiento, y tendrd un cardcter sancionatorio.

CUMPLE
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Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto.

CUMPLE
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Valor Presupuesto: $ 801.428.100,00)

Valor a asegurar: $ 80.142.810
Valor Asegurado: $ 80.428.810 ok

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.
(13/06/2018)

CUMPLE
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desde el 5 de junio 2018 hasta el 30 de octubre 2018

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE
PODRA OPTAR POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 3 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado por
FINDETER, en relacidon con la garantia de seriedad, y posteriormente, en caso de
resultar adjudicatario del proceso, las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato; EL CONTRATANTE, se constituird como tomador,
asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podra contactarse con un Analista
de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, al numero de teléfono 571 4235378
o en la direccidn de correo electrénico Mitigacionriesgos7@marsh.com; el fin de
solicitar la expedicion de la pdliza a la Compafiia de Seguros Liberty Seguros S.A.

NO APLICA

2. En el evento en que por cualquier circunstancia establecida por Liberty Seguros
S.A., EL PROPONENTE no pueda adherirse al Programa de Mitigacidon de Riesgos de
Findeter, EL PROPONENTE podrd acudir a un

Analista de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, al nimero de teléfono 571
4235378 o en la direccion de correo electronico Mitigacionriesgos7@marsh.com;, con
el fin de tramitar a favor del CONTRATANTE la garantia de seriedad, vy
posteriormente, en caso de resultar adjudicatario del proceso, las garantias que deba
constituir para

amparar los riesgos derivados del contrato, a través de una Compaiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituird como

tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefalar expresamente que: La aseguradora cubre a LA ENTIDAD
de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones establecidas en los
términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de participacion, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término

previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o
las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se

prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan un término de tres (3)
meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de
las propuestas.

NO APLICA

3. En el caso que EL PROPONENTE no se acoja a ninguna de las dos opciones
anteriormente descritas, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier
Compaiiia de Seguros legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE
ENTIDADES PARTICULARES; siempre y cuando la garantia sefiale expresamente que:
La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo y/ o las
reglas de participacion, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio
previo y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para
la suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prdrrogas no excedan
un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de
las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento

exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato.

CUMPLE

SUBSANO

proponente subsand el requerimeinto y cambia el asegurado y beneficiario de la péliza en debida
forma.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion
electrénica.

CUMPLE

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

NO CUMPLE

a. Fecha de verificacion:
b.Teléfono o pagina web consultada: tel. 3077007
d. Persona que atendié (en caso de llamada):

09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, seglin corresponda, no podrdn
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada el dia 18 de junio de 2018 por la Direccién de Contratacion en la Plataforma
de listas restrictivas.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario -
RUT.

CUMPLE
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WSP COLOMBIA SAS: Cumple




En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,

pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) NO APLICA
ante la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.
11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
WSP COLOMBIA SAS: Cumple
El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina
de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, CUMPLE 41
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia
bajo la gravedad de juramento. NO APLICA
En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y NO APLICA
Cajas de Compensacion generados de la ndmina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre.
Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera: WSP COLOMBIA SAS: Cumple
a. Las personas juridicas lo hardn mediante certificacion expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a CUMPLE 43
tener revisor fiscal.
b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.
Adicionalmente tratandose de persona natural nacional deberd también acreditar el
cumplimiento de esta obligacidn con la planilla o comprobante de pago de los
aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes NO APLICA
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.
12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO
PERSONA NATURAL
En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demds normas concordantes,
con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que
pretenda participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como . . . . . .
integrante de un proponente plural (consorcio o unién temporal) debera acreditar El representante legal del C(.)r:lSOFCIO es el Ingeniero Civil, aporta copia de su matricula profesional
i i . . L . CUMPLE No. 2529243798 CND vy certificado de COPNIA No.E2018VEN00045551, de fecha 26 de febrero de
gue posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual debera adjuntar copia 5018,
de su matricula profesionaly copia del certificado de vigencia de matricula profesional
y antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segun
corresponda, el cual se debe encontrar vigente.
13. ABONO A LA OFERTA
Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no
posee titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta
debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual deberd adjuntar copia de su NO APLICA
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.
14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata
. L. . .. , L NO APLICA
de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo sera exigible
para las sociedades anénimas.
La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
. . . NO APLICA
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.
15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)
Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Camara de Comercio, deberan
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los WSP COLOMBIA SAS: Cumple aporta RUP con fecha del 31 de mayo de 2018, no registra multas,
miembros del consorcio o unidn temporal tratdndose de proponente plural, CUMPLE 49 a2 188 sanciones e inhabilidades en firme
expedido(s) dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre
de la presente convocatoria para efectos de la evaluacién factor cumplimiento
contratos anteriores.
16. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos,
por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefaladas en la Constitucion y en Ley, en cumplimiento
de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacidn se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la CUMPLE 3
Procuraduria General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la
propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.
18. CONFLICTO DE INTERES.
Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los integrantes del
consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que represento, nos encontramos
incursos ni de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, en los
siguientes conflictos de interés, por:
1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437
de 2011 y demdas normas
concordantes.
2.Hayan participado en la estructuracion, evaluacién, aprobacidn, viabilizacidn,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacion y seleccién del
proceso de contratacidn. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de
los beneficiarios reales de las mismas personas. CUMPLE 211 Aportan formato 7 debidamente diligenciado y firmado.
3. Haya suscrito contrato de Interventoria con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucién y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo sera también
respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.
4. Hayan participado o estén vinculados como operadores del servicio en el Distrito
donde se ejecutara la labor de consultoria de que trata la presente convocatoria. Esta
prohibiciéon también rige para los beneficiarios reales de las mismas personas.
5. No podran presentar propuesta de manera simultdnea en la presente convocatoria
y a la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto.
FORMATO 8 FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS
PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS
[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se deberd aportar la certificacion CUMPLE EL PROPONENTE APORTA EL FORMATO 8, INDICANDO CLAUSULA DE APREMIO PENAL.

juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]




19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el NO APLICA NO aporta el formato 9.
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion

juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

FORMATO 10, DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona

juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoriay en el aporta el formato 10 debidamente diliegenciado.

. . . , CUMPLE 218
caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes deberd aportar

la certificacidon juramentada suscrita

17. PLAZO DE ENTREGA.

El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS, y se

MPLE 4
contabilizara a partir de la firma del acta de inicio del contrato. c
20. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
No podré ser modificado el contenido de la carta de presentacién de la propuesta. CUMPLE 2ad La carta de presentacion se ajusta al formato establecido por los TDR

(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL. ¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar

e ¢ESTA INCURSO? (SI-NO)
diligenciados con NO)

OBSERVACIONES.

1.No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones

o - NO
técnicas eX|g|das

2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual,
como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una NO
oferta, las propuestas presentadas seran rechazadas.

3. Cuando la propuesta econdmica presentada para la convocatoria o las fases, luego
de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los

valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la NO
respectiva convocatoria o fase.

4. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al NO
indicado en los Términos de Referencia.

5. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.

6. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
econdmica o viceversa.

7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los

términos de referencia.

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unidn temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para NO
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

9. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan

la seleccidn objetiva. NO
10.Cuando la propuesta econémica sea parcial o totalmente ilegible. NO
11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros

del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en NO

el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de NO
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

13.Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal, sus socios o sus representantes esté(n) reportados o

incluidos dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado NO
de Activos y Financiacién del Terrorismo.

14. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el

proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos NO
15. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en

los términos de referencia. NO
16. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa. NO
17.Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de

participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su NO
constitucidn ocurridé con posterioridad al cierre del proceso.

18. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de NO

referencia de No Concentracion de Contratos.

19. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracién juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afos anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de cldusulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afos anteriores al cierre NO
del presente proceso de contratacion resolucién o terminaciéon anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad
de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

20. Cuando la constitucidon del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre. NO

21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

22. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o datos
que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacién o calificacién
de la propuesta.

NO

23. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 2, WSP COLOMBIA SAS, se concluye que el mismo ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE.
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CONVOCATORIA No. PAF-ADR-C-004-2018

OBIJETO:
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CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LOS PROYECTOS “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA ‘CARAVAIJAL’ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLIVAR,
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No. INTERNO DEL PROPONENTE: 3
NOMBRE DEL PROPONENTE : UNION TEMPORAL LLP-PROINDESCO

Integrantes:
LLANOPOZOZ S.A (50%)
PROINDESCO LTDA (50%)

REPRESENTANTE LEGAL: YEISON PATINO ANAYA C.C 80.730.885 de Bogota

VERIFICACION
FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES
INICIAL.
1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, debera acreditar su existencia y representacién legal, aportando el
certificado expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra LLANOPOZOZ S.A: Certificado expedido el dia 5 de junio de 2018.
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE 10a 16
plazo del presente proceso. (13/06/2018) PROINDESCO LTDA: Certificado expedido el dia 29 de mayo de 2018.
LLANOPOZOZ S.A: Cumple
Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
j. . ., I . ! P CUMPLE 11Y 16
actividades que guarden relacidn con el mismo. PROINDESCO LTDA: Cumple
LLANOPOZOZ S.A: Cumple
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion
legal deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcidn del contrato PROINDESCO LTDA: Cumple
. L, . CUMPLE 12Y17
gue se derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la
adjudicacion, asi como para comprometer a la sociedad.
Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el drgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en los
) _ _ _ NO APLICA
estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion
de la misma con posterioridad al cierre, determinard la falta de capacidad juridica
para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
LLANOPOZOZ S.A: Cumple
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
CUMPLE 10 Y16 :
debidamente registrada en Colombia. PROINDESCO LTDA: Cumple
Término de constitucidn: Que la persona juridica se encuentre constituida con cinco
(5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria. LLANOPOZOZ S.A: Cumple
. . . . . CUMPLE 10y 16
Las sucursales deberan acreditar que se encuentra(n) inscrita(s) en Colombia con
cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria. PROINDESCO LTDA: Cumple
LLANOPOZOZ S.A: Cumple
Término de duracién: Que el término de duracidn sea igual al plazo de ejecucidon del
) FQuece guatalp : CUMPLE 11Y 16 PROINDESCO LTDA: Cumple
contrato y cinco (5) afios mas.
LLANOPOZ0Z S.A: por acta numero 05 del 11 de MARZO de 2011 de Asamblea de accionistas, se
nombro revisor fiscal
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 14
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
. . . NO APLICA
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la propuesta.
2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)
Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:
1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompafiar de cada uno de los
integrantes de la estructura plural
y de su representante legal los siguiente:
a. De las personas naturales se debera allegar copia legible de la cédula de ciudadania
por ambas caras.
b. De las personas juridicas se deberd allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.
c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o CUMPLE
administrador de la sucursal.
d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera
allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.
e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendra como documento valido.
2. El objeto del consorcio o union temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
) P : CUMPLE 6
contratar.
3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unidn temporal, sin embargo,
debera abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el nombre de CUMPLE 6 UNION TEMPORAL LLP-PROINDESCO
la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.
4. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, deberd CUMPLE 7 YEISON PATINO ANAYA c.c 60.80730885 RL PRINCIPAL - AUGUSTO RAMIREZ MOYANO c.c 79523422
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o RL SUPLENTE
definitiva.
5. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes tratdndose de personas
indicact et Y intes P NO APLICA
naturales.
6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa. CUMPLE 7 transversal 93 numero 53-48 int 7 Bogota D.C
7. Sefalar si la participacidn es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
ultimo caso, sefalaran expresamente las actividades, términos y extensién de la
e, P . Y ; ., CUMPLE 10 UNION TEMPORAL
participacion de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucidn del
contrato.




8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucién que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los
miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién

temporal.

NO CUMPLE

11

el documento de constitucion de la UT, debe declarar
taxativamnete los siguiente: La manifestacion clara y
expresa en el documento de constitucion que quienes
integran el consorcio o union temporal responderdn por
el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones
derivadas de la oferta y del contrato, para los miembros
del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones
derivadas de la propuesta y del contrato y limitada
conforme a la participacion de los miembros para el caso
de la union temporal.

NO SUBSANO

9. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

LLANOPOZOZ S.A: 50%

PROINDESCO LTDA: 50%

10. Al acta de constitucién del consorcio o union temporal se le deberd anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacién legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacién legal expedidos por la Camara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacidn (si
aplica), resolucion de nombramiento, acta de posesidon y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

11. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer
o contratar a nombre de la persona juridica, debera presentar copia del érgano social
competente, en el que conste que el representante legal estd facultado para

presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados
en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion

del Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal
podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacién del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacion, consularizacion, legalizacidon y/o apostilla y traduccion
exigidos en el Codigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el

mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién Temporal.

NO APLICA

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratandose de proponente plural, ademas
de los requisitos sefialados en los presentes términos de referencia, debera indicar
los integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacién.

CUMPLE

ARQUICIVILES SAS: 50%
CONSULTORIA S.A: 50%

15.Una vez constituido el consorcio o unién temporal, sus integrantes no podrdn
ceder o transferir su participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su
participacion en aquél. En caso de ser necesario la realizacién de algun tipo de
modificacidn, una vez se haya suscrito el contrato, requerira autorizacion escrita de la
CONTRATANTE.

CUMPLE

11

El documneto consorcial no refiere en su contenido la
imposibilidad de ceder o transferir la participacion, por lo
cual deben anexar en el mismo lo siguiente: Una vez
constituido el consorcio o union temporal, sus integrantes

no podrdn ceder o transferir su participacion en el
mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en
aquél. En caso de ser necesario la realizacion de algun
tipo de modificacion, una vez se haya suscrito el
contrato, requerird autorizacion escrita de la
CONTRATANTE.

NO SUBSANO

16. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

CUMPLE

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

Aportan certificados. Se realizé la verificaciéon. No se registran antecedentes de tipo fiscal. Y se
consulto en el aplicativo web compliance y no registra reportes.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion,
consultard los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE

certificados de fecha 12 de junio de 2018; Se verifica el dia 18/06/2018.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deberd
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo
gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo
debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de Ia
Procuraduria General de la Nacién.

CUMPLE

Aportan certificados. Se realizé la verificacidon. No se registran antecedentes de tipo disciplinario. Y se
consulto en el aplicativo web compliance y no registra antecedentes.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

SE APORTAN.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual
conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera
acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo
gue este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo
debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la
CONTRATANTE al momento de la verificacién consulte los antecedentes
correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES




Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso de seleccion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE

SE APORTAN

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual deberd anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que
se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y

suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcién del contrato.

NO APLICA

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y debera estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de selecciéon de que tratan estos Términos de Referencia;
(i) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en
el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso

para la constitucion de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion
y legalizacion de documentos expedidos por la autoridad competente en el

extranjero o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia de
seriedad de la propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

Aseguradora: SOLIDARIA
Poliza: 39045994000008571
Certificado: N/A

Amparos: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios derivados del
incumplimiento del ofrecimiento, y tendrd un cardcter sancionatorio.

CUMPLE

98

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto.

CUMPLE

98

Valor Presupuesto: $ 801.428.100,00)

Valor a asegurar: $ 80.142.810
Valor Asegurado: $ 80.428.810 ok

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.
(13/06/2018)

CUMPLE

98

desde el 13 de junio 2018 hasta el 13 de octubre 2018

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE
PODRA OPTAR POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 3 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado por
FINDETER, en relacidon con la garantia de seriedad, y posteriormente, en caso de
resultar adjudicatario del proceso, las garantias que deba constituir para amparar los
riesgos derivados del contrato; EL CONTRATANTE, se constituird como tomador,
asegurado y beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcién, podra contactarse con un Analista
de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, al nimero de teléfono 571 4235378
o en la direccidon de correo electrénico Mitigacionriesgos7@marsh.com; el fin de
solicitar la expedicion de la pdliza a la Compaiiia de Seguros Liberty Seguros S.A.

NO APLICA

2. En el evento en que por cualquier circunstancia establecida por Liberty Seguros
S.A., EL PROPONENTE no pueda adherirse al Programa de Mitigacidon de Riesgos de
Findeter, EL PROPONENTE podrd acudir a un

Analista de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, al nimero de teléfono 571
4235378 o en la direccién de correo electrénico Mitigacionriesgos7 @marsh.com;, con
el fin de tramitar a favor del CONTRATANTE la garantia de seriedad, vy
posteriormente, en caso de resultar adjudicatario del proceso, las garantias que deba
constituir para

amparar los riesgos derivados del contrato, a través de una Compaiiia de Seguros
legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE ENTIDADES
PARTICULARES. EL PROPONENTE se constituira como

tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que: La aseguradora cubre a LA ENTIDAD
de las sanciones imputables al proponente de las obligaciones establecidas en los
términos de referencia, el estudio previo y/ o las reglas de participacion, en los
siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado.

b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término

previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio previo y/ o
las reglas de participacién, se prorrogue o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se

prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan un término de tres (3)
meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de
las propuestas.

NO APLICA

3. En el caso que EL PROPONENTE no se acoja a ninguna de las dos opciones
anteriormente descritas, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier
Companiia de Seguros legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE
ENTIDADES PARTICULARES; siempre y cuando la garantia sefiale expresamente que:
La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo y/ o las
reglas de participacion, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente
seleccionado.

b) La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio
previo y/ o las reglas de participacidn, se prorrogue o cuando el término previsto para
la suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan
un término de tres (3) meses.

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de
las propuestas.

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
cumplimiento

exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato.

NO CUMPLE

se requiere al proponente leer el acapite de los terminbos
de refrencia en la parte de seriedad de la oferta, toda vez
que no concuerdala poliza con lo establecido y requerido
en la parte de el tomador, beneficiario y afianzado , ni la
exigencia de incoroprar los literales a,b,c y d que habla la
opcion numero de tres sobre las garatias de seriedad de la
oferta.

NO SUBSANO

Se debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccidn
electrdénica.

NO CUMPLE

se requiere al proponente aportar el soporte de pago de la
garantia.

NO SUBSANO

Confirmacién de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitié la pdliza.

CUMPLE

09. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION
DEL TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podrdn
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la
presentacion de la propuesta se entendera otorgada la autorizacidén para realizar esta
verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada el dia 18 de junio de 2018 por la Direccién de Contratacion en la Plataforma
de listas restrictivas.




10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario -

RUT. CUMPLE 8Y9
En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) NO APLICA
ante la Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.
11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
APORTARON FOMRTA 2
El proponente debera acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nédmina
de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, CUMPLE 87Y 88
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar,
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de
segurldad social, po'r no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia NO APLICA
bajo la gravedad de juramento.
En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y NO APLICA
Cajas de Compensacion generados de la nédmina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre.
Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:
a. Las personas juridicas lo hardn mediante certificacion expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a CUMPLE
tener revisor fiscal.
b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.
Adicionalmente tratandose de persona natural nacional deberd también acreditar el
cumplimiento de esta obligacidn con la planilla o comprobante de pago de los
aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes NO APLICA
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.
12. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO
PERSONA NATURAL
En consonancia con lo previsto en la Ley 842 de 2003 y demds normas concordantes,
con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona natural que
pretenda participar en la presente convocatoria ya sea de manera individual o como
integrante de un proponente plural (consorcio o unidn temporal) deberd acreditar NO APLICA
gue posee titulo como Ingeniero Civil o Arquitecto, para lo cual deberd adjuntar copia
de su matricula profesionaly copia del certificado de vigencia de matricula profesional
y antecedentes disciplinarios expedido por el COPNIA o por el CPNAA, segun
corresponda, el cual se debe encontrar vigente.
13. ABONO A LA OFERTA
Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica
nacional o extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no ) ) )
posee titulo de Ingeniero Civil o Arquitecto, la oferta ?e req“;efre al proponente plara L f_corlnzletj en df)?'da El representante legal suplente del consorcio es EL Ingeniero Civil, AUGUSTO RAMIREZ MOYANO,
debera ser avalada por un Ingeniero Civil, para lo cual debera adjuntar copia de su NO CUMPLE SIFE GBI WIS MU) @i [2 [PEE inat donde e.sta ece aporta copia de su matricula profesional No. 2520259915CDN vy certificado de COPNIA
matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional la NOTA patra abonar la oferta segin lo requerido y se No.E2018VEN00098829, de fecha 22 de mayo de 2018.
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente. acoja al formato indicado en su totalidad.
NO SUBSANO
14. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
debF:eré aIIngar certificacion expedida pJor el Revisor Fiscal Z{\ el que conste si se trata ALLEGAR CERTIFICACION DE REVISOR FISCAL
de ue sedEdad Andin al5enE © ceerE, Ese reeuiEi sl s el NO CUMPLE DETERMINADO SI ES SOCIEDAD ANONIMA CERRDA O NO SUBSANO |LLANOPOZOZS.A.
. - ABIERTA. LLANOPOZOZ S.A

para las sociedades anénimas.
La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El

. . . NO APLICA
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacidon de la propuesta.
15. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)
Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico de
Proponentes del Registro Unico Empresarial de la Camara de Comercio, deberan PROINDESCO LTDA aporta RUP con fecha del 29 de mayo de 2018, no registra multas, sanciones e
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los 32252 y inhabilidades en firme
miembros del consorcio o unién temporal tratdndose de proponente plural, CUMPLE 532374
expedido(s) dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre LLANO POZOS SA : aporta RUP con fecha del 12 de mayo de 2018, no registra multas, sanciones e
de la presente convocatoria para efectos de la evaluacién factor cumplimiento inhabilidades en firme
contratos anteriores.
16. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos,
por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento
de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacién se entendera veri_ficada con el.ap.orte de la certificacion de Ia. CUMPLE 2y 3
Procuraduria General de la Nacidn v la suscripcién de la carta de presentacién de la
propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.
18. CONFLICTO DE INTERES.
Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los integrantes del
consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que represento, nos encontramos
incursos ni de manera individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, en los
siguientes conflictos de interés, por:
1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley 1437
de 2011 y demdas normas
concordantes.
2.Hayan participado en la estructuracion, evaluacidn, aprobacidn, viabilizacidn,
financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacion y seleccién del
proceso de contratacidn. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de
los beneficiarios reales de las mismas personas. CUMPLE 93 Aportan formato 7 debidamente diligenciado y firmado.

3. Haya suscrito contrato de Interventoria con Findeter o con la Contratante, durante
el plazo de ejecucién y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo sera también
respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.

4. Hayan participado o estén vinculados como operadores del servicio en el Distrito
donde se ejecutara la labor de consultoria de que trata la presente convocatoria. Esta
prohibiciéon también rige para los beneficiarios reales de las mismas personas.

5. No podran presentar propuesta de manera simultdnea en la presente convocatoria
y a la convocatoria que se adelanta para contratar la interventoria de este proyecto.

FORMATO 8 FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS CLAUSULAS
PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS




[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion NO APLICA
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoriay en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

CUMPLE 94Y 95 aportan el formato 9 debidamente diliegenciado.

FORMATO 10, DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO

Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente Convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes debera aportar
la certificacidén juramentada suscrita

CUMPLE 96 Y 97 aportan el formato 10 debidamente diliegenciado.

17. PLAZO DE ENTREGA.

El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS, y se

CUMPLE 3
contabilizard a partir de la firma del acta de inicio del contrato.

20. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podréd ser modificado el contenido de la carta de presentaciéon de la propuesta. CUMPLE 2v3 La carta de presentacion se ajusta al formato establecido por los TDR
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS)

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL. ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar

s ¢ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.
diligenciados con NO)

1.No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o condiciones
técnicas exigidas

NO

2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual,
como socio o como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mds de una NO
oferta, las propuestas presentadas serdn rechazadas.

3. Cuando la propuesta econdmica presentada para la convocatoria o las fases, luego
de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los

valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la NO
respectiva convocatoria o fase.

4. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al NO
indicado en los Términos de Referencia.

5. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucién estipulado en los NO
Términos de Referencia.

6. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
econdmica o viceversa.

7. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, NO
incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los

términos de referencia.

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unidn temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para NO
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

9. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan

la seleccidn objetiva. NO
10.Cuando la propuesta econdmica sea parcial o totalmente ilegible. NO
11. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros

del consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en NO

el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informaciéon de Registro de NO
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

13.Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal, sus socios o sus representantes esté(n) reportados o
incluidos dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado
de Activos y Financiacién del Terrorismo.

NO

15. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en

los términos de referencia. NO
16. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa. NO
17.Cuando en la etapa de subsanacién, se modifiquen los porcentajes de

participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su NO

constitucidn ocurridé con posterioridad al cierre del proceso.

18. El incumplimiento de los requisitos establecidos en los presentes términos de

NO
referencia de No Concentracion de Contratos.

19. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracién juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afos anteriores al cierre del presente proceso de contratacion
imposiciones de cldusulas penales, clausulas penales de apremio, multas, sanciones, o
declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre NO
del presente proceso de contratacion resolucién o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la calidad
de contratista y la entidad evidencie lo contrario.

20. Cuando la constitucidon del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se le otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre. NO

21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales.

NO

22. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o datos
que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacién o calificacién
de la propuesta.

NO

23. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 3, UNION TEMPORAL LLP-PROINDESCO, se concluye que el mismo NO ESTA HABILITADO JURIDICAMENTE, toda vez que al proponente se le solicitd
mediante el documento de solicitud de subsanabilidad publicado el dia 18 de junio de 2018 para subsanar algunos requisitos habilitantes y este no lo hizo en el termino sefialado por el cronogrma de los terminos de referencia, lo cuyal es sefialado como cuasal de rechgazo segun el numeral 1.38.14. Si
dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 1 | Findeter :

Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 18/06/2018 | PAF-ADR-C-004-2018 | [$ 801.428.100 | | MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| CONSORCIO CARVAJAL - ALMAGRA | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| ARQUITECTOS E INGENIEROS CIVILES - ARQCIVILES S.A.S | | 800.220.798-4 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| COMPARIA DE CONSULTORIA E INGENIERIA S.A-CONSULTORIA S.A | | 860.526.036-3 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | [Nacional |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MPANIA DE
ARQUITECTOS E C((:)ONSULTORIA E
INGENIEROS CIVILES - INGENIERIA S.A
ARQCIVILES S.A.S "
Q CONSULTORIA S.A
Fecha Carta CC: 30-may-18
Monto Carta CC: $320.571.240
Expedida por: Banco de Occidente
Part. (%) 50% 50%
paurcose | courasiaoe
INGENIEROS CIVILES - 0 0 0 OBSERVACIONES
ARQCIVILES S.A.S INGENIERIA S.A-
o CONSULTORIA S.A
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 40% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Contrato CUMPLE
Interadministrativo 225/2016 ADR—FINDETER o especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO Se envio correo de confirmacién 18-06-2018. En espera de respuesta
VALOR LIMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $320.571.240 $320.571.240 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 18/06/2018 | | PAF-ADR-C-004-2018 | B 801,428,100 | | MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
| WSP COLOMBIA SAS | | 860055182-9 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| WSP COLOMBIA SAS | | 8600551829 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | !

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | ! | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

WSP COLOMBIA SAS

Fecha Carta CC: 20-Jun-18

Monto Carta CC: $ 400,714,050

Expedida por: COLPATRIA

Part. (%) 100%

WSP COLOMBIA SAS 0 0 0 0 OBSERVACIONES
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificaciéon?
¢éLla carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a| CUMPLE
30% ?
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 40% del PO de la CUMPLE
convocatoria?
¢éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Contrato CUMPLE
Interadministrativo 225/2016 ADR—FINDETER o especificamente a esta convocatoria?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la CUMPLE
convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO A 26 de junio de 2018 no ha sido posible contactarse con el proponente via telefonica (no anexo correo)
VALOR LiMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $ 400,714,050 $320,571,240 CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA OBRA No. Revisién | 1 | Findeter #=

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
| 18/06/2018 | PAF-ADR-C-004-2018 | [$ 801,428,100 | | MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 3
| UT LLP-PROINDESCO | | | | uniénTemporal |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| LLANOPOZOS S.A. | | 800147021-9 | | 50% | INacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| PROINDESCO LTDA | | 900274748-0 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Fecha Carta CC:
Monto Carta CC:
Expedida por:
Part. (%)

0 0 0 0 0 OBSERVACIONES

¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia?

¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado?

éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
certificacion?
¢la carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su
equivalente?

¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefonico y/o correo electrénico de contacto?

¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participaciéon dentro del consorcio mayor o igual a|
30% ? El proponente no presenta carta cupo de crédito. Debe entregar la carta cupo de crédito de acuerdo a lo

estipulado en el numeral 3.1.2 de los términos de referencia cumpliendo con todos los requisitos alli
éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? sefialados.

éla empresa tiene pre aprobado un cupo de crédito por un monto igual o superior al 40% del PO de la
convocatoria?

¢éLa carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Contrato
Interadministrativo 225/2016 ADR—FINDETER o especificamente a esta convocatoria?

¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
convocatoria?

Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera?

VALOR LIMITE EVALUACION
CUPO DE CREDITO $0 $320,571,240

CUMPLE:

NO CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ADR-C-004-2018

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LOS PROYECTOS “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION,

FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA
‘CARAVAJAL’ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLiVAR, BOLIVAR” Y “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE
IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA

ESCALA ‘ALMAGRA’ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

18/06/2018

Consorcio

Consorcio Carvajal y Almagra

Yanett Cecilia Vergel

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

Participacion en la presente propuesta

¢ Aporta Experiencia Especifica?

N Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segin NIT \
° y . g g (Consorcio o UT) (SI/NO)
aplique
1 Arquiciviles S.A.S 800.220.798-4 50% NO
2 Consultoria S.A 860.526.036-3 50% Sl

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS, con la ejecucion de MINIMO UNO (1) Y MAXIMOJ

TRES (3) CONTRATOS terminados que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN:

Cantidad Certificada
(en SMMLV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente de
la estructura)
. , _ , 2102792 7571,89
Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase 1 + Fase 2 + Fase 3), 2082374 144130
expresado en SMMLV.
SI
. NOTA: Solo seran tenido en cuenta para acreditar la condicion particular
anteriormente indicada el valor correspondiente a ESTUDIOS Y/O DISENOS DE
PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS. TOTAL 9013,19
Al menos uno (1) de los contratos aportados en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE
I PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS debera incluir ESTUDIOS Y/O DISENOS 20442.00 5|

DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA
(90) HECTAREAS

Adecuacion de Tierras: De conformidad con la Ley 41 de 1993 se entiende por Adecuacién de Tierras la construccion de obras de infraestructura destinadas a dotar un area determinada con riego,

drenaje o proteccidn contra inundaciones, con el propésito de aumentar la productividad del sector agropecuario; ademas de ser un servicio publico.
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Presupuesto Estimado PE - Total
Para el Aspecto I. (1 vez el PE)

801.428.100,00

1.025,84

Para el Aspecto Il.
(Area neta de riego) >

90

Pesos
SMMLV

Ha

TOoDOS POR UMN
€ NUEVO PAIS

Contrato 1: No 2102792

Objeto:

REALIZAR LOS DISENOS DETALLADOS DE LA RED SECUNDARIA, TERCIARIA, ESTACIONES DE BOMBEO Y SUS OBRAS COMPLEMENTARIAS Y DISENO PREDIAL DE LOS SECTORES)
1,2,3Y 4 DE LAS ZONAS DE RIEGO DEL DISTRITO DE RIEGO DEL TRIANGULO DEL TOLIMA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
24/07/2013 I (Valor) (SMMLV) 7571,89
$ 8.752.216.946 Il (area neta de riego) (Ha) 20442,00
14846,85
7571,89
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 51,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) Consultoria S.A
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 20442,00 CANTIDAD ACEPTADA 20442,00

area neta de riego de 20.442 Ha.

A Folios 95 de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por el Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo - FONADE, documento que se
encuentra debidamente suscrito por Eduardo Chacon Andrade, en calidad de Gerente Unidad - Area de Gestién Contractual y Mario Gabriel Rincén, actuando enl
calidad de Gerente de Convenio, donde hacen constar que FONADE suscribi con CONSORCIO EL TRIANGULO 2011 el contrato 2102792. En la certificacion se
aprecia el Objeto, la fecha de terminacion, el valor ejecutado, el porcentaje de participacion de CONSULTORIA S.A en el contrato el cual corresponde al 51%, y Ial
descripcion técnica del Proyecto ejecutado, donde se observa actividades de Disefio detallado del distrito de riego del tridngulo del tolima, el cual cuenta con un

Por lo anterior, el contrato aportado suma a la condicion de valor con un total de 7571,89 SMMLV y CUMPLE con la siguiente condicion de experiencia:

"Al menos uno (1) de los contratos aportados en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS deberé incluir ESTUDIOS Y/O
DISENOS DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA (90) HECTAREAS"

CUMPLE: Sl

Contrato 2: No 2082374

Objeto:

Consultoria para la revisién, complementacion y ajuste de los disefios de las zonas 1, 2, 3 y 4 del distrito de riego triangulo del Tolima en el municipio de Coyaima — Tolima y disefio de tallado dej
las sobras principales de derivacion y distribucion del sistema de riego.

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Dia/Mes/Aino Componente que acredita Cantidad
21/02/2010 | (Valor) (SMMLV) 1441,30
$ 1.237.115.975 Il (4rea neta de riego) (Ha) 24607,00
2402,17
1441,30
Consorcio
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 60,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) Consltoria S.A
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 24607,00 CANTIDAD ACEPTADA 24607,00
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A Folios 96 de la propuesta, el proponente presenta certificacion emitida por el Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo - FONADE, documento que se
encuentra debidamente suscrito por Omar Cardona Gutiérrez en calidad de subgerente administrativo, Claudia Beatriz Nieto en calidad de Subgerente de
contratacion, y Yolanda Astrid Rodriguez y Mario Gabriel Rincén, actuando en calidad de Gerente de Convenio, donde hacen constar que FONADE, suscribié con
CONSORCIO consultoria S.A REA el contrato 2082374. En la certificacidon se aprecia el Objeto, la fecha de terminacidn, el valor ejecutado, el porcentaje de
participacion de CONSULTORIA S.A en el contrato el cual corresponde al 60%, y la descripcion técnica del Proyecto ejecutado, donde se observa actividades de
estudios y disefios ejecutadas en desarrollo del contrato, asi como el area neta de riego el cual cuenta con un area neta de riego de 24.607 Ha.

Por lo anterior, el contrato aportado suma a la condicion de valor con un total de 1441.3 SMMLV y CUMPLE con la siguiente condicion de experiencia:

"Al menos uno (1) de los contratos aportados en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS deber4 incluir ESTUDIOS Y/O|
DISENOS DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA (90) HECTAREAS"

CUMPLE:

Sl

Observacion general:
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-ADR-C-004-2018

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LOS PROYECTOS “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION,

FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA
‘CARAVAJAL’ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLiVAR, BOLIVAR” Y “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE
IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA

ESCALA ‘ALMAGRA’ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

18 de Junio de 2018

PERSONA JURIDICA

WSP COLOMBIA S.A.S

ANDRES MANRIQUE MANRIQUE
C.C. 79.443.998 de Bogota

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

Participacion en la presente propuesta

¢ Aporta Experiencia Especifica?

No Persona Juridica y/o Nom?re Persona Natural, segun NITo CC (Consorcio o UT) (SINO)
aplique
1 WSP COLOMBIA S.A.S 860.055.182-9 100% SI

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS, con la ejecucion de MINIMO UNO (1) Y MAXIMOJ

TRES (3) CONTRATOS terminados que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN:

Cantidad Certificada
(en SMMLV o la unidad de

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato . . CUMPLE
medida correspondiente de
la estructura)
Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez 0326 de 2005 4239,92
el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase 1 + Fase 2 + Fase 3),] 857 de 2006 395322
expresado en SMMLV.
Sl
. NOTA: Solo seran tenido en cuenta para acreditar la condicion particular
anteriormente indicada el valor correspondiente a ESTUDIOS Y/O DISENOS DE TOTAL 8193.14
PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS.
Al menos uno (1) de los contratos aportados en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE
PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS deber4 incluir ESTUDIOS Y/O DISENOS
Il. 0326 de 2005 3823,00 Si

DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA
(90) HECTAREAS

Adecuacion de Tierras: De conformidad con la Ley 41 de 1993 se entiende por Adecuacién de Tierras la construccion de obras de infraestructura destinadas a dotar un area determinada con riego,

drenaje o proteccidn contra inundaciones, con el propésito de aumentar la productividad del sector agropecuario; ademas de ser un servicio publico.
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Presupuesto Estimado PE - Total $ 801.428.100,00 |Pesos
Para el Aspecto I. (1 vez el PE) 1.025,84 SMMLV
Para el Aspecto Il.
(Area neta de riego) > % Ha
Contrato 1: No 0326 de 2005

ACTUALIZACION DE LA FACTIBILIDAD, DISENOS DETALLADOS Y ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS TESALIA - PAICOL,
DEPARTAMENTO DEL HUILA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
2/09/2006 I (Valor) (SMMLV) 4239,92
$ 1.729.888.565,00 Il (area neta de riego) (Ha) 3823,00
4239,92
4239,92
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) CONSULTORES REx;%Nééfgh?;gfgiDg S - CRA LTDA hoy
EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA =
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 3823,00 CANTIDAD ACEPTADA 3823,00

Gobernacion del Huila, donde los suscritos Nelson Arias Villareal, quien actua en calidad de Supervisor y Manuel Antonio Macias Arango, quien actua
en calidad de Secretario de Agricultura y Mineria, certifican que la firma CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA LTDA hoy WSP
COLOMBIA S.A.S celebré con la GOBERNACION DEL HUILA el contrato No 0326 de 2005. En la certificacion se aprecia el Objeto, el valor total|
ejecutado, la fecha de terminacion, el alcance, el detalle de las obras disefiadas, el recibo a satisfaccion y el area neta de abastecimiento, la cual se
verifica en el literal C de la certificacion, la cual corresponde a las Obras disefiadas para la distribucidn en las zonas de riego con un total de 3823 ha.

Con la documentacion anexada en la propuesta del contrato en mencién, se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia del
proponente, asimismo el valor total ejecutado aporta a la condicién de presupuesto con un total de 4239,92 SMMLV y CUMPLE con el siguiente
particular:

(...) Al menos uno (1) de los contratos aportados en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS deberé incluir
ESTUDIOS Y/O DISENOS DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA (90) HECTAREAS {(...)

CUMPLE:

Objeto:

Contrato 2: No

857 de 2006

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD DEFINITIVOS Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS VENADO - BOQUERON, DE LOS
MUNICIPIOS DE BARAYA, TELLO Y VILLAVIEJA, DEPARTAMENTO DEL HUILA
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Dia/lMes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 28/01/2008 I (Valor) (SMMLV) 3953,22
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.824.409.089,00 Il (area neta de riego) (Ha) FALSO
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3953,22
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 3953,22

porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) CONSULTORES REVC\?IS%N(%ESI\?;T?&DS $ - CRALTDA hoy

EJECUTADO (%) LA EXPERIENCIA =

CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 0,00 CANTIDAD ACEPTADA FALSO

Gobernacién del Huila, donde los suscritos Nelson Arias Villareal, quien actua en calidad de Supervisor y Manuel Antonio Macias Arango, quien actua
en calidad de Secretario de Agricultura y Mineria, certifican que la firma CONSULTORES REGIONALES ASOCIADOS - CRA LTDA hoy WSP
. COLOMBIA S.A.S celebré con la GOBERNACION DEL HUILA el contrato No 857 de 2006. En la certificacion se aprecia el Objeto, el valor total|
Observaciones: . o o . . - ,
ejecutado, la fecha de terminacion, el alcance, el detalle de las obras disefiadas, el recibo a satisfaccion y el area neta con un total de 4508 ha.
Con la documentacién anexada en la propuesta del contrato en mencion, se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia delf
proponente, asimismo el valor total ejecutado aporta a la condicién de presupuesto con un total de 3953,22 SMMLV

CUMPLE: S

Con la documentacion aportada de los contratos No 0326 de 2005 y 857 de 2006 se da cumplimiento a la totalidad de los requisitos de experiencia exigidos en los Térninos de|

Observacion general Referencia de la convocatoria, por tanto el proponente continua HABILITADO TECNICAMENTE en el proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ADR-C-004-2018

Objeto:

EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LOS PROYECTOS “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE IDENTIFICACION,
FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA ESCALA
‘CARAVAJAL’ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLIVAR, BOLIVAR” Y “CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE
IDENTIFICACION, FACTIBILIDAD Y DISENOS DETALLADOS DEL PROYECTO DE ADECUACION DE TIERRAS EN PEQUENA
ESCALA ‘ALMAGRA’ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

Fecha de diligenciamiento:

26/06/2018

Tipo de Proponente:

UNION TEMPORAL

No de Proponente:

Proponente:

UNION TEMPORAL LLP-PROINDESCO

Representante Legal:

YEISON PATINO ANAYA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre

Participacion en la presente propuesta (Consorcio

¢Aporta Experiencia Especifica?

N Persona Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtn NIT
0 ylo Nom » S8 el oUT) (SINO)
aplique
1 LLANOPOZOS S.A. 800.147.021-9 50% NO
2 PROINDESCO LTDA 900.274.748-8 50% sl

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS, con la ejecucion de MINIMO UNO (1) Y MAXIMO TRES (3)
CONTRATOS terminados que cumplan las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA
ESPECIFICA EN:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato | (€ SMMLV o la unidad de CUMPLE
medida correspondiente de
la estructura)
Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez MSMCA-002-2013 8117
el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase 1 + Fase 2 + Fase 3), 001-2012 364,76
expresado en SMMLV.
I 01-2012 341,27 NO
’ NOTA: Solo seran tenido en cuenta para acreditar la condicion particular
anteriormente indicada el valor correspondiente a ESTUDIOS Y/O DISENOS DE
PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS. TOTAL 787,20
Al menos uno (1) de los contratos aportados en ESTUDIOS Y/O DISENOS DE
Il PROYECTOS DE ADECUACION QE TIERRAS debera incluir ESTUDIOS Y/O DISENOS MSMCA002.2013 120.00 S|
) DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA ’
(90) HECTAREAS

Adecuacion de Tierras: De conformidad con la Ley 41 de 1993 se entiende por Adecuacién de Tierras la construccion de obras de infraestructura destinadas a dotar un area determinada con riego, drenaje o
proteccion contra inundaciones, con el propésito de aumentar la productividad del sector agropecuario; ademas de ser un servicio publico.

(Area neta de riego) >

Presupuesto Estimado PE - Total $ 801.428.100,00
Para el Aspecto I. (1 vez el PE) 1.025,84
Para el Aspecto Il. %

Pesos
SMMLV

Ha
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Contrato 1: No MSMCA-002-2013
Obieto: Consultoria para la elaboracién de estudios y disefios para la construccion de un distrito de riego de pequefia escala en el municipio de Sativa Norte con el fin de dotar de sistema de riego a 120 hectareas
Jeto: productivas en cultivos de tabaco, frutales, maiz y frijol, del municipio de Sativanorte - Boyaca
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacién 17/06/2014 I (Valor) (SMMLV) 81,17
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 100.000.000 Il (4rea neta de riego) (Ha) 120,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 162,34
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 8117
porcentaje de participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Consorcio

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA PROINDESCO LTDA

EJECUTADO (%) EXPERIENCIA

CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 120,00 CANTIDAD ACEPTADA 120,00

El proponente presenta copia de documento sin foliar en el que EL SUSCRITO SECRETARIO DE PLANEACION MUNICIPAL DE SATIVANORTE - BOYACA CERTIFICA que el
CONSORCIO 2014 del cual hizo parte PROINDESCO LTDA con un porcentaje de participacion del 50%, ejecuté el contrato MSMCA-002-2013. El documento ademas relaciona
objeto, valor, participacion consorcial, fecha de inicio, fecha de liquidacion y supervisor, y da cuenta de las hectéreas sujetas al sistema de riego, una vez realizados los estudios y
. ) disefios. La certificacion se encuentra debidamente firmada por el INGENIERO JOSE LUIS SEPULVEDA AGUDELO - SECRETARIO DE PLANEACION MUNICIPAL
Observaciones: SATIVANORTE - BOYACA.

Una vez verificada a informacién suministrada, se concluye que esta surte las exigencias particulares de la convocatoria, aportando asi a la experiencia en ESTUDIOS Y/O
DISENOS DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA (90) HECTAREAS, ademas de valor.

CUMPLE: Sl

Contrato 2: No 001-2012

Disefio y construccion de las obras civiles e hidraulicas para el distrito de riego de pequefa escala de Aposentos y Salinitas, Municipio Del Espino, Departamento de Boyaca, el cual fue declarado elegible en la
convocatoria publica de riego de riego y drenaje MADR-IICA No. 001-2009 y ademéas obtuvo concepto positivo emitido por la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA en su calidad de interventor integral

Objeto: superando la etapa de revision y ajuste al pan operativo del contrato 066 de 2011, entre el Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural y Finagro, prerrequisito ara obtener el incentivo Especial para el manejo del
recurso Hidrico
Dia/Mes/Aino Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacién 25/10/2013 I (Valor) (SMMLV) 364,76
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 358.379.100 Il (area neta de riego) (Ha) 282,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 607,94
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. RN 364,76

porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: Unién Temporal

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 60,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA PROINDESCO LTDA

EJECUTADO (%) EXPERIENCIA

CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 282,00 CANTIDAD ACEPTADA 282,00

El proponente presenta copia de documento sin foliar en el que LA SUSCRITA REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASOCIACION DE USUARIOS DEL DISTRITO DE RIEGO DE
PEQUENA ESCALA DE APOSENTOS Y SALINAS "ASOAPOSALI" CERTIFICA que LA UNION TEMPORAL HIDRAULICA, INFRAESTRUCTURA Y ENERGIA de la cual hizo parte
PROINDESCO LTDA con un porcentaje de participacion del 60%), ejecuté el contrato No. 001-2012. El documento ademas relaciona objeto, valor final, contratante, contratista con
su respectiva participacion dentro de la unién temporal, fecha de inicio y fecha de finalizacién. La certificacion se encuentra debidamente firmada por ANGELA MARITZA
ESTEBAN MOJICA - R.L. ASOAPOSALI.

De manera seguida, el proponente aporta copia de ACTA DE LIQUIDACION. El documento relaciona No. de contrato, contratante, contratista, interventor, objeto, valor inicial,
plazo final, valor final, entre otros datos. Adicionalmente, relaciona documento anexo a acta de liquidacion denominado FORMATO 2. PRESUPUESTO DETALLADO DE LA OBRA,
en el que se relacionan actividades concernientes a la etapa de disefio, encontrando que este capitulo cuenta con un item denominado "Aspectos productivos y disefios de
adecuacion predial en una cantidad igual a 282 hectareas, ademas, se indica que la etapa de estudios y disefios ascendié a un valor de $358.379.100,00, los demas capitulos
relacionados en el documento obedecen a componente de obra, por tal razén no se tienen en cuenta para sumar a valor en vista de que ....(...) Solo seran tenido en cuenta para
acreditar la condicion particular anteriormente indicada el valor correspondiente a ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS.(...), segun
términos de referencia.
El documento se encuentra debidamente suscrito por YEISON FERNEY PATINO ANAYA - R.L. - U.T. H.LE. - CONTRATISTA, ANGELA MARITZA ESTEBAN MOJICA - R.L.
ASOAPOSALI - CONTRANTANTE y JONATHAN VASQUEZ LIZCANO - INTERVENTOR.

Observaciones:

Una vez verificada la informacién suministrada, se concluye que esta surte las exigencias particulares de la convocatoria, aportando asi a la experiencia en ESTUDIOS Y/O
DISENOS DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA (282) HECTAREAS, ademas de valor.

CUMPLE: Sl
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Contrato 3: No 01-2012

Objeto:

Disefio y construccion de las obras civiles, hidraulicas y eléctricas del distrito de adecuacion de tierras de pequefia escala de Buenos Aires "ASOBUENOSAIRES", proyecto que fue declarado elegible a través del
programa DESARROLLO RURAL CON EQUIDAD DRE, del MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL, ubicado en la vereda El Cajén, Aquitania - Boyaca.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
12/11/2013 I (Valor) (SMMLV) 341,27
$ 335.294.108 Il (area neta de riego) (Ha) 174,00
568,78
341,27
Uni6n Temporal
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTICIPACION CONTRATO 60,00% UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA PROINDESCO LTDA
EJECUTADO (%) EXPERIENCIA
CANTIDAD EJECUTADA EN EL
CONTRATO 174,00 CANTIDAD ACEPTADA 174,00

El proponente presenta copia de documento sin foliar en el que EL SUSCRITO LUIS ALBERTO PEREZ, OBRANDO EN NOMBRE Y REPRESENTACION DE LA ASOCIACION DE
USUARIOS DEL DISTRITO DE RIEGO DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUENA ESCALA DE BUENOS AIRES "ASOBUENOS AIRES" CERTIFICA que LA UNION
TEMPORAL HIDRAULICA, INFRAESTRUCTURA Y ENERGIA de la cual hizo parte PROINDESCO LTDA con un porcentaje de participacion del 60%, ejecutd el contrato No. 01-
2012. El documento ademas relaciona objeto, contratante, contratista con su respectiva participacion dentro de la unién temporal, valor, fecha de inicio y fecha de terminacion. La
certificacién se encuentra debidamente firmada por LUIS ALBERTO PEREZ - R.L. ASOBUENOSAIRES.

De manera seguida, el proponente aporta copia de ACTA DE LIQUIDACION. El documento relaciona No. de contrato, contratante, contratista, interventor, objeto, valor inicial,
plazo inicial, valor final, entre otros datos. Adicionalmente, relaciona documento anexo a acta de liquidacion, en el que se relacionan actividades concernientes a la etapa de
disefio, encontrando que este capitulo cuenta con un item denominado "Aspectos productivos y disefios de adecuacién predial en una cantidad igual a 174 hectareas, ademas, se
indica que la etapa de estudios y disefios ascendio a un valor de $335.294.108,00, los demés capitulos relacionados en el documento obedecen a componente de obra, por tal
razén no se tienen en cuenta para sumar a valor en vista de que ....(...) Solo seran tenido en cuenta para acreditar la condicién particular anteriormente indicada el valor
correspondiente a ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS.(...), segun términos de referencia.

El documento se encuentra debidamente suscrito por YEISON FERNEY PATINO ANAYA -R.L. - U.T. H.L.E. - CONTRATISTA, LUIS ALBERTO PEREZ - R.L. ASOBUENOSAIRES -
CONTRATANTE y JONATHAN VASQUEZ LIZCANO - INTERVENTOR.

Una vez verificada la informacién suministrada, se concluye que esta surte las exigencias particulares de la convocatoria, aportando asi a la experiencia en ESTUDIOS Y/O
DISENOS DE DISTRITOS DE RIEGO con un AREA NETA DE RIEGO MAYOR O IGUAL A NOVENTA (282) HECTAREAS, ademés de valor.

CUMPLE:

S|

Observacion general:

Una vez surtida la verificacion de la informacion suministrada, hemos de recalcar que no se esta cumpliendo el aspecto de experiencia especifica en valor, ya que la sumatoria de contratos aportados arroja una cifra inferior a la
exigida,para lo cual y en pro de dar mayor claridad, nos permitimos citar lo que sigue:

(...) 3.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

A. En los casos en que el (los) contrato(s) o proyecto(s) haya(n) sido celebrado(s) en cualquier tipo de figura asociativa, se tendra en cuenta la experiencia especifica en su totalidad y el valor de acuerdo al porcentaje
de participacion en la respectiva figura asociativa.(...)

Lo anterior ya que el contrato No MSMCA-002-2013, cuyo valor ejecutado fue de $100.000.000, el cual afectado por el porcentaje de participacion de PROINDESCO LTDA, esto es el 50%, arroja un total en SMMLV de 81,17

Para el contrato No 001-2012, el valor ejecutado correspondiente a solo las actividades de Estudios y Disefios tal como lo sefialan los Términos de Referencia, corresponde para el contrato en mencion un valor de $358.379.100, el
cual afectado por el porcentaje de participacion de PROINDESCO LTDA, esto es el 60%, arroja un total en SMMLV de 364,76.

Y por ultimo para el contrato No 01-2012, el valor ejecutado correspondiente a solo las actividades de Estudios y Disefios tal como lo sefialan los Términos de Referencia, corresponde para el contrato en mencion un valor de
$335.294.108 el cual afectado por el porcentaje de participacion de PROINDESCO LTDA, esto es el 60%, arroja un total en SMMLV de 341,27 dando como total un valor en SMMLV de 787,20, valo inferior a lo exigido en la
experiencia para la presente convocatoria.

Por lo anterior el proponente deberé allegar documentacién adicional de los contratos aportados que cumpliendo con las reglas de acreditacion de la experiencia, permita verificar la siguiente condicion:
(...) Los contratos aportados deberan sumar en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase 1+ Fase 2 + Fase 3), expresado en SMMLV.

NOTA: Solo seran tenido en cuenta para acreditar la condicién particular anteriormente indicada el valor correspondiente a ESTUDIOS Y/O DISENOS DE PROYECTOS DE ADECUACION DE TIERRAS (...)

Observacion General
Subsanacion:

En los tiempos establecidos en los terminos de referencia, el proponente no subsang la informacién suministrada en la etapa de verificacion de requisitos habilitantes, con lo cual no esta cumpliendo con las exigencias minimas que se
requieren a nivel técnico en desarrollo de la convocatoria.
En razén de lo expuesto, el proponente no debe ser habilitado para continuar con el proceso.

3de3



